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I. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 
 
Rize ili Karadeniz bölgesinin doğu kesiminde yer almaktadır. Doğu Karadeniz 

bölgesinde bulunan Rize’nin 2021 yılında kent nüfusu 345.662 kişidir. İlin, doğusunda 

Artvin, batısında Trabzon, güneyinde Erzurum ve Bayburt, kuzeyinde Karadeniz 

bulunmaktadır.Planlama alanının ülkedeki yeri Harita 1’de gösterilmiştir. 

 

Harita 1-Planlama Alanının Ülkedeki Yeri 

İyidere ilçesi Rize’nin batısında konumludur. 2021 yılında ilçenin nüfusu 8.609 kişidir.  

İlçenin batısında Trabzon, doğusunda Derepazarı ilçesi, güneyinde İkizdere ilçesi 

bulunmaktadır. Planlama alanının bölgesindeki yeri Harita 2’de gösterilmiştir. 
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Harita 2-Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 

Planlama alanı; Rize İli, İyidere İlçesi, Merkez Mahallesi tapuda 493 ada 1 nolu parsel 

ve 494 ada 1 nolu parsel numarasına kayıtlı olan 3º UTM Projeksiyona, ITRF96 Datum, 

42 diliminde bulunan ve 1/1000 ölçekliF44-C-23-D-4-A ve F44-C-23-D-1-Châlihazır 

paftalarında, mevzi koordinat sisteminde ise 50K-III-B ve 50L-IV-A paftalarında 

bulunan taşınmazları ve bu taşınmazın hizmet alacağı teknik altyapı alanını 

kapsamaktadır. Planlama alanı ve yakın çevresinin uzak görüntüsü Harita 3’de yer 

almaktadır. 
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Harita 3-Yakın Çevre Uzak Görüntüsü 

İmar planı değişikliği önerilen alan dolgu alanında yer almaktadır. Kuzeyinde Babillon 

otel ve Spa Restoran, doğusunda İyidere ilçesi merkez balıkçı barınakları, güneyinde 

Doğu Karadeniz Sahil Yolu geçiş güzergahı, batısında Seferi Camii bulunmaktadır. 

Karayolları geçişinin güneyinde ilçenin merkezi iş alanı yer almaktadır., Planlama alanı 

ve yakın çevresi yakın görüntüsü ise Harita 4’de yer almaktadır. 
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Harita 4-Yakın Çevre Yakın Görüntüsü 

II. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 
 
Rize’nin coğrafi yapısı genel olarak dağlık ve engebelidir. Doğu Karadeniz Dağları ilin 

güneyinde batı-doğu ekseninde denize paralel uzanır. Doğu Karadeniz Dağları, 

doğuda Kafkas Dağlarıyla birleşerek Karadeniz kıyısında kapalı bir havza oluşturur.  

Dağların kıyıya paralel uzandığı Doğu Karadeniz Bölümü kıyı kuşağı kıyıları fazla 

girintiliçıkıntılı değildir. Bir iki yer dışında yüksek ve hemen her yerde falezli kıyı 

özelliği gösterir. ÖzellikleHopa –Sarp arasında falezlerin yüksekliği 20-30 metreden 

fazladır. Falezlerin önünde ise ince uzunçakıllı bir plaj uzanır. Yüksek kıyılar ağızlarında 

küçük koylar ve çakıllı-kumlu plajlar barındıranküçük akarsu vadileriyle kesintiye uğrar. 

Pazar civarında kıyı bölgesi birazgenişler. Trabzon civarında taraçalar belirgin hale 

gelir. Diğer yandan Ordudoğusunda kalan kıyılarda Kretasefliş ve volkanik 

karmaşığının oluşturduğu masif yapı dalgalarınkıyıda farklı aşındırma yapmasını 

engellemiştir. Ayrıca 3.zaman sonu ve 4. zaman başlarında DoğuKaradeniz dağlarının 

toptan yükselmesi ve Karadeniz çanağının torbalaşması nedeniyle kıyı 
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kesimindeeğilme ve bükülmeler meydana gelmiştir. Bu nedenle kıyı turizmi 

kapsamında yeralan deniz turizmi yönünden büyük önemi olan plaj şeridine nadir 

olarak rastlanır.1 

Karadeniz, 41-47 N ve 28-42 E enlem ve boylamları arasında, 420.000 km2 yüzey 

alanına ve 1300m ortalama derinliğe sahip bir iç denizdir. Kuzeyde Kerç boğazı ila 

Azak denizine, güneybatıda ise İstanbul ve Çanakkale Boğazlarıyla Marmara ve Ege 

denizlerine bağlıdır. Karadeniz’in tuzluluk ve su miktarını değiştiren faktörüler 

üzerinde birçok çalışma yapılmıştır. Bu çalışmalar, Karadeniz’in yağış ve nehirlerden 

480 km3/yıl su kazandığını ve bunun ancak 380 km2/yıl kısmının atmosfere geri 

döndüğünü göstermiştir. Su kazancının kaybından çok oluşu şeklindeki pozitif su 

dengesi, fiziksel oluşumları belirleyen en önemli faktördür2 

Planlama alanı, genel Karadeniz kıyı formu özelliklerini gösteren, dolgu planı yapılan 

ve dolgusu tamamlanmış olan bölgede yer almaktadır. 

İyidere yerleşim alanı oldukça eğimli topoğrafya üzerine kuruludur. Yerleşme derin 

yarılmış akarsu vadileri, sırtlar ve tepelerden oluşan oldukça sarp ve engebeli bir 

topoğrafya sahiptir. İyidere, Köşklü Deresi’nin ikiye ayırdığı iki yükselti grubu üzerine 

kuruludur. Bu yükselti gruplarının içinden geçen derelerin oluşturduğu denize dik 

uzanan vadiler bulunmaktadır. Batısında İyidere Çayı ve vadisi sınır oluşturmaktadır. 

Hazar Mahallesi içinden geçen 1 nolu yan dere vadi oluşturarak İyidere Çayı’na 

dökülmektedir. Yine Hazar Mahallesi içinde 2 nolu yan dere ve Hazar Deresi vadi 

oluşturarak Karadeniz’e dökülmektedir. Köşklü Deresi en uzun vadiyi oluşturarak 

yerleşmeyi ikiye bölmektedir. Bu vadinin doğusunda yer alan yükselti grubu içinde 

Kuko (Fethiye) Deresi, Çanakçeşme (Fıçı) Deresi ve Usrupular Deresi vadi oluşturarak 

denize dökülmektedir. Bu dere yatakları, derelerin oluşturduğu derin ve eğimli vadiler 

ve yükselti grupları en önemli doğal eşiklerdir.3 

 

III. İYİDERE İLÇESİNİN SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

                                                 
1 Güçlü, Y. Doğu Karadeniz Bölümü Kıyı Kuşağında İklim Konforu Şartlarının Kıyı Turizmi Yönünden İncelenmesi, Coğrafi Bilimler 
Dergisi, CBD / (2), 111-136 (2010)  
2Akın, Ş.Doğu Karadeniz Kıyılarında Deniz Yüzey Akıntıları, KTÜ FBE Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği Anabilim Dalı Balıkçılık 
Teknolojisi Mühendisliği, Trabzon, (1995). 
3 Giresun, Trabzon ve Rize İlleri Karayolu Geçişi Projesi İyidere Şehir Geçişi Kesimi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlave ve 
Değişikliği Açıklama Raporu, TM Planlama Projelendirme İnşaat ve tic. Ltd. şti. 2015, Ankara.  



 
 

RİZE İLİ İYİDERE İLÇESİFIÇITAŞI MAHALLESİ MİLLET BAHÇESİ AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ AÇIKLAMA 
RAPORU-KASIM 2023 

 
 

10 

Sanayi ve teknoloji Bakanlığı tarafından 2022 yılı SEGE raporları yayımlanmıştır.  

Yayımlanan İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması 

SEGE-2022 raporuna göre İyidere ilçesinin Rize içerisindeki sıralaması 6 olup İyidere 

ilçesi ülke genelinde 4. Kademede yer almaktadır. Rapor eki Şekil-1’de yer almaktadır.  

 

Raporda “Sosyo-ekonomik gelişmişlik seviyelerinin bir sonucu olarak bu kademede yer 

alan 215 ilçenin 154’ünün net göç değerlerinin negatif olduğu ve diğer yerleşimlere 

toplamda göç verdiği görülmektedir….Yaşam kalitesi boyutu değerlendirildiğinde 

dördüncü gelişmişlik kademesinde yer alan ilçelerin bu boyuttaki değişkenlerin 

genelinde ülke ortalamasının altında değerlere sahip olduğu ifade edilebilir..” İfadesi 

yer almaktadır.  

Açıklama raporundan da anlaşıldığı üzere İyidere ilçesi gibi 4. Kademede bulunan 

yerleşkelerin göç değerlerini pozitife çevirme ve yaşam kalitesini artırma ihtiyacı 

bulunmaktadır. Söz konusu plan değişikliği de mevcut sosyoekonomik durumu 

destekleyici ve analizleri destekleyici nitelik taşımaktadır. 
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Şekil 1-SEGE-2022 İlçe Kademelenmesi (kaynak:https://www.sanayi.gov.tr/merkez-
birimi/b94224510b7b/sege) 

 

IV. PLANLAMA ALANIN ÜLKE ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 
 
Doğu Karadeniz Bölgesinin coğrafi şartları gereği ulaşım olanakları sınırlıdır.Karadeniz 

bölünmüş yolu sahil bölümünün ana arteri olarak faaliyet göstermektedir. Sarp 

SınırKapısı’nın gün geçtikçe daha yoğun kullanılması ile bölge sanayisinin gelişmesi 

sonucunda Karadeniz Sahil Yolunun trafik yükü oldukça artmış ve kent geçişleri 

sorunlu hale gelmeyebaşlamıştır.Bu kapsamda; bölge içi ve bölgeye ulaşımın 

kalitesinin artırılması ve çeşitlendirilmesi,ulaşım ağlarının birbirleriyle entegre edilmesi, 

ulaştırma altyapı eksikliklerinin tamamlanması,Bölgenin İç Anadolu, DAP ve GAP 
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Bölgeleri ile olan bağlantıların güçlendirilmesi önemliihtiyaç alanları olarak 

güncelliğini korumaya devam etmektedir.4 

Planlama Alanının ülke ulaşım ağındaki yeri Harita 5’de gösterilmektedir. 

 

Harita 5-Ulaşım Ağındaki Yeri 

Rize-Artvin Havaalanının 14 Mayıs 2022 tarihinde açılmasıyla birlikte Rize ili de 

havayolu ağına katılmıştır. Rize Merkezde Rize Limanı bulunmasına rağmen yolcu 

taşımacılığı aktif olarak yapılmamaktadır. İyidere ilçesinin çevresindeki önemli 

merkezlere karayolu ağı ile ulaşım mesafesi Tablo.1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1-İyidere İlçesi Karayolu Ulaşım Mesafesi 
(Kaynak:https://www.kgm.gov.tr/Sayfalar/KGM/SiteTr/Uzakliklar/ilcedenIlceyeMesafe.aspx) 

Merkezler Mesafe (km) 

Rize (Merkez) 15 

Artvin (Merkez) 163 

Trabzon (Ortahisar) 78 

                                                 
4Dokap Bölge Kalkınma Programı 2021-2023, Eylem Planı.  
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Erzurum (Yakutiye) 242 

 

Planlama Alanının bölge ulaşım ağındaki yeri Harita 6.’da gösterilmektedir. 

 

Harita 6-Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

İyidere ilçesinden, Rize kentinin diğer ilçelerine yolcu taşıyan toplu taşıma araçları 

aktif olarak faaliyet göstermektedir. Sadece İlçe içerisinde faaliyet gösteren toplu 

taşıma hattı bulunmamaktadır. Yerel ulaşım ağı Harita7’de yer almaktadır. 
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Harita 7-Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

V. İDARİ YAPI, SINIRLAR 
 
İyidere ilçesi Rize’nin batısında konumludur. 2021 yılında ilçenin nüfusu 8.609 kişidir.  

İlçenin batısında Trabzon, doğusunda Derepazarı ilçesi, güneyinde İkizdere ilçesi 

bulunmaktadır. Rize il sınırları Harita 8’de verilmiştir. 
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Harita 8-İl Sınırları 

Rize ilinde; 4 Şubat 2022 TÜİK verilerine göre merkez ilçeyle beraber 12 İlçe, 18 

belediye, bu belediyelerde 208 mahalle ve ayrıca 347 köy vardır.5 

İyidere ilçesinde Sarayköy (Çiklenar), Yalıköy (Liparit/Kutsili), Üstüpilar, Fethiye (Aspet), 

Yapraklar (Gutoz/Gumislar), Fıçıtaşı (petroz/Samsoz), Çanakçeşme (Kayluklar) ve Hazar 

(Masi) ile toplamda 8 adet mahalle bulunmaktadır. Planlama alanı Fıçıtaşı Mahallesi 

içerisinde yer almaktadır. İlçe sınırları Harita 9’da yer almaktadır. 

                                                 
5https://tr.wikipedia.org 
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Harita 9-İlçe Sınırları 

 

Planlama alanı İyidere Belediyesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Dolgu yapılarak 

kazanılan ve 05.11.2015 tarihinde onaylanan “Giresun, Trabzon ve Rize İlleri Karayolu 

Geçişi Projesi İyidere Şehir Geçişi Kesimi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlave ve 

Değişikliği” planlama çalışması içerisinde bulunan planlama alanı yaklaşık 3 ha alan 

kapsamaktadır. Belediye sınırları ve mücavir alan sınırları Harita 10’da yer almaktadır. 
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Harita 10-Belediye Sınırları 

 

VI. PLANLAMA ALANI VE ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 
 

Planlama alanına konu olan bölgede halihazırda doğuda balıkçı barınağı, 

kuzeyinde konaklama tesisi, batısında camii alanı ve rekreasyon alanı 

bulunmaktadır.Planlama alanı itibariyle Rize merkeze kadar birçok kıyı yapısı 

bulunmaktadır. Bunların varlığı da yöre sakinlerinin kıyıdan faydalanma seçeneklerini 

gözler önüne sermektedir. Harita 11’de yapıların konumları gösterilmiştir. 
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Harita 11-Yakın Çere Kıyı Tesisleri 
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VII. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDE ÖZEL KANUNLARA TABİ 
ALANLARA İLİŞKİN BİLGİLER 

 

Planlama alanı yakın çevresinde Orman alanları, Sit alanları, Milli parklar, Sulak 

alanlar, Özel Çevre Koruma Bölgeleri vb alanlar yer almamaktadır. 

VIII. MÜLKİYET BİLGİSİ 
 

Planlama alanıFıçıtaşı Mahallesi 493 ada 1 ve 494 ada 1 nolu parseller içerisinde 

yer almaktadır. Taşınmazların öznitelik bilgileri Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2-Taşınmazlar Öznitelik Tablosu 

Ada Parsel Mahalle Taşınmaz No Tapu Alanı Nitelik 

493 1 Fıçıtaşı 93924595 15.787,54 m2 Fuar-Piknik-Eğlence Ve İbadet 

Alanı 

494 1 Fıçıtaşı 93924972 42.344,69 m2 Yat Limanı Alanı 

 

493 ada 1 nolu taşınmazın mülkiyeti Maliye Hazinesi üzerindedir. Tasarruf yetkisi 

İyidere Belediye Başkanlığı’ndadır. TAKBİS kaydı Şekil-2’de yer almaktadır.  

 

Şekil 2-493 ada 1 nolu parsel TAKBİS kaydı 
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494 ada 1 nolu taşınmazın mülkiyeti Maliye Hazinesi üzerindedir. Tasarruf yetkisi 

İyidere Belediye Başkanlığı’ndadır.TAKBİS kaydı Şekil-3’de yer almaktadır.  

 

Şekil 3-494 ada 1 nolu parsel TAKBİS kaydı 

 5.600m2 ‘lik “30 yıl süre ile 14. Cilt 2010. Sayfadaki 494 ada 1 parsel üzerinde “Üst 

(inşaat) Hakkı” bulunmakta olup 258/625 hisse ile Ziraat Katılım Bankası A.Ş.’de 

367/625 hisse ile Türkiye Cumhuriyeti ziraat Bankası A.Ş. ‘nin üst hakkı bulunmaktadır. 

Üst hakkın bulunduğu konum, imar planında Yat Limanı alanında kalmakta olup iş bu 

imar planı değişikliği teklifinin planlama alanı kapsamında yer almamaktadır. Daimi 

müstakil hak gösterir TAKBİS kaydı Şekil-4’de yer almaktadır. 

 

Şekil 4-Daimi Müstakil Hakkı Gösterir TAKBİS Kaydı 
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Planlama alanını ve yakın çevresi mülkiyet bilgisini Harita 12’de Planlama alanı 

koordinatlı mülkiyet bilgisi Harita 13’de, Planlama alanı koordinatlı mülkiyet bilgisi 

plan üzerinde gösterilir şekilde Harita 14’de yer almaktadır.  
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Harita 12- Yakın Çevre Mülkiyet Bilgisi 
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Harita 13-Koordinatlı Mülkiyet Bilgisi 



 
 

RİZE İLİ İYİDERE İLÇESİFIÇITAŞI MAHALLESİ MİLLET BAHÇESİ AMAÇLI UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ AÇIKLAMA RAPORU-KASIM 2023 

 

24 

gHarita 14-Koordinatlı Mülkiyet Bilgisi-2 
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IX. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 
 

2025 yılına hedefli Ordu-Trabzon-Rize-Giresun-Gümüşhane-Artvin 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı,  11.11.2008 yılında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Plan şemasında İyidere yerleşmesinin meskun alan 

içinde büyümesi öngörülmüştür. Kentin doğusunda ve batısında sanayi alanları yer 

almaktadır. Proje aşamasında olan Samsun-Sarp demiryolu güzergahı da planda 

gösterilmiştir. Demiryolunun özellikle yük taşımacılığında kullanılacağı belirtilirken, 

Trabzon-Rize arasında çift yönlü şehir içi demir yolu geçişinin sağlanması 

öngörülmüştür. Yerleşmenim güneyinde yer alan çay bahçeleri, bölgeye özel ürün 

alanı olarak tanımlanmıştır.6 

Planlama alanının ÇDP üzerindeki görüntüsü Harita 15’de yer almaktadır. 

                                                 
6Giresun, Trabzon ve Rize İlleri Karayolu Geçişi Projesi İyidere Şehir Geçişi Kesimi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlave ve 
Değişikliği Açıklama Raporu, TM Planlama Projelendirme İnşaat ve Tic. Ltd. şti. 2015, Ankara. 
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Harita 15-Planlama Alanının ÇDP Üzerindeki Durumu 
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X. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MERİ PLAN BİLGİSİ 
 

İyidere Belediyesi’nin ilk imar planı 23.10.1958 yılında Hüsrev Tayla tarafından 

yapılmıştır. Bu plan 1 adet 1/2000 ölçekli paftadan ve 4 adet 1/1000 ölçekli paftadan 

oluşmaktadır. Yerleşmenin ikinci planı 03.06.1983 tarihinde Nebil Ergun tarafından 

hazırlanmıştır. Bu plan 9 adet 1/2000 ölçekli paftadan ve 12 adet 1/1000 ölçekli 

paftadan oluşmaktadır. İyidere’nin üçüncü planı 24.07.1987 tarihinde İller Bankası A.Ş. 

tarafından emanet yöntemiyle yapılmış olup bu plan 9 adet 1/2000 ölçekli pafta ve 14 

adet 1/1000 ölçekli paftadan oluşmaktadır.7Bu planların devamı olan, ilçenin büyük 

çoğunluğunu içerisine alan, planlama alanının güneyinde yer alan bölgenin de dahil 

olduğu, İyidere İlave + Revizyon İmar Planı ise 03.03.2021 tasdik tarihli olup; 6 adet 

1/5000 ölçekli,  50adet 1/1000 ölçekli paftadan oluşmaktadır. Planlama alanı yakın 

çevresi Harita 16’da yer almaktadır. 

 

                                                 
7 Giresun, Trabzon ve Rize İlleri Karayolu Geçişi Projesi İyidere Şehir Geçişi Kesimi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlave ve 
Değişikliği Açıklama Raporu, TM Planlama Projelendirme İnşaat ve Tic. Ltd. şti. 2015, Ankara. 
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Harita 16-Planlama Alanının Yakın Çevre Meri İmar Planı 
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XI. ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 
 

Planlama alanı 05.11.2015 Tasdik Tarihli “Trabzon ve Rize İlleri Karayolu Geçişi 

Projesi İyidere Şehir Geçişi Kesimi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlave ve 

Değişikliği” planlama çalışmasının içerisinde bulunmaktadır. Planlama alanı meri imar 

planında Yat Limanı içerisinde kalmaktadır. Meri imar planı 1/1000 ölçekli gösterimi 

Harita 17’de yer almaktadır. 
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Harita 17-Planlama Alanı Meri İmar Planı 
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XII. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 
 

Planlama alanının altlığını oluşturan 5.11.2015 Tasdik Tarihli “Trabzon ve Rize İlleri 

Karayolu Geçişi Projesi İyidere Şehir Geçişi Kesimi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

İlave ve Değişikliği” çalışmasına esas onaylı Halihazır haritalar Mevzi koordinat 

sisteminde hazırlanmıştır. Planlama çalışması 50K-II-B ve 50L-IV-A paftalarında yer 

almaktadır. Mevzi koordinatlı paftaları 14/01/1982 onay tarihlidir.Kıyıkenar çizgisinin 

tespiti için hazırlanmışaktarım paftası olan, 11/05/2015 tasdik tarihli ITRF koordinat 

halihazır haritalarbulunmaktadır.Toplamda 14 adet paftadan oluşan aktarım 

haritalarından 2 olarak F-44-C-23-D-1-C ve F-44-C-23-D-4-B paftaları, plan değişikliği 

teklif dosyasında kullanılmıştır. 

XIII. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 
 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 04/06/2014 tarihinde 

onaylanan, “Karadeniz Sahil Yolunun Espiye-Çarşıbaşı Geçişi (Giresun Geçiş Dahil), 

Giresun-Trabzon İlleri Arası ve İyidere-Çayeli Kesimi” jeolojik etüd raporu 

bulunmaktadır. Planlama alanı etüt raporunun bölümlerinde, 21. Bölgede “İyidere 

Şehir Geçişi (107+135-113+423 km)” kalmaktadır.  

XIV. PLAN KARARLARI 
 

Plan değişikliği teklifi konusu, İyidere ilçesinde ihtiyaç olan açık alan ihtiyacının 

karşılanması amacıyla bölgeye hizmet edecek büyüklükte bir Millet Bahçesinin 

planlanmasıdır. 

Bilindiği üzere 01/03/2019 tarihli 30701 sayılı Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliğin 2. Maddesinin 2. Fıkrasında millet bahçesi; 

halkı doğa ile buluşturan, rekreaktif gereksinimleri karşılayan, afet anında kentin 

toplanma alanları olarak da kullanılabilecek, yer seçimi, alan büyüklüğü, fonksiyonları 

ve tasarımı gibi hususların Bakanlıkça hazırlanarak yürürlüğe konulacak Millet 

Bahçeleri Rehberinde belirlendiği büyük yeşil alanlar olarak tanımlanmıştır. 
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 Millet Bahçelerinin; halkı doğa ile buluşturan, rekreasyon, aktif yaşam ve 

sosyalleşme gereksinimlerini karşılayan, gerektiğinde afet toplanma alanları olarak da 

kullanılabilen, içinde yer aldığı kentlerin simgesel yeşil alanları olması 

amaçlanmaktadır. Millet Bahçeleri ile; 

� Kentlerimize estetik, ekolojik, sürdürülebilir ve rekreatif değeriyüksek açık ve 

yeşil alanların kazandırılması, 

� Kentleşme sonucu ortaya çıkan çevre sorunlarına karşı, milletimizin sağlıklı ve 

kentsel yaşam kalitesi daha yüksek kentlerde yaşamasına katkı sağlanması, 

� Yapısal ve bitkisel bütün unsurları ile yer aldığı kente ve coğrafyaya özgü 

değerleri ön planda tutan ve gelecekte 21. yy. kentlerinin kültürel peyzaj 

kimliğini temsil edecek özgünlükte açık ve yeşil alanların kente 

kazandırılmasıhedeflenmektedir.8 

Herhangi bir bölgenin Millet bahçesi olarak planlanması için gereken şartlardan 

� Alan Büyüklüğü için belirttiği minimum 15.000m2’lik alan şartını yaklaşık 

31.000m2 ile sağlamaktadır.  

� Mülkiyet durumu için belirtilen çoğunluğun kamuda olması şartını tamamının 

kamu mülkiyetinde bulunması ile sağlamaktadır. 

� İmar durumu için belirtilen Millet Bahçesi (MB) lejant şartını iş bu plan 

değişikliği teklif dosyası ile sağlamaktadır. 

� Konumu için belirtilen şartları merkezi iş alanına yakın olması, yakın 

çevresinde millet bahçesine zarar verecek fonksiyonların bulunmaması ile 

sağlamaktadır. 

� Ulaşım için belirtilen şartları, toplu taşıma ve yaya ulaşımı imkanlarıyla 

erişilebilir durumda bulunması ile sağlamaktadır. 

� Kentsel bellekteki yeri ve değeri için belirtilen şartlar kıyı ve balıkçılık ilçesi 

olan İyidere için sahil kullanım alanlarının yöre halkı için çok önemli 

olması ile sağlanmaktadır. 

                                                 
8Millet Bahçeleri Rehberi, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü, Ankara, Mayıs 2020 
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� Jeolojik ve topoğrafik yapı için belirtilen jeolojik yapısı, toprak derinliği, 

yoğunluğu, yeraltı su derinliği ile topografya (yükseklik, bakı ve eğimi) ya da 

erozyon ve sedimentasyonu, yağmur suyu, yüzey ve yer altı suyu akışı, mezo, 

makro ve mikro- termal iklimkoşulları, vejetasyon değerlerinde olumsuzluk ve 

engel teşkil edebilecek koşullarda olumsuzluğunbulunmaması ile 

sağlanmaktadır. 

� Alanın doğal ve kültürel özellikleri için belirtilen şartlar, sahanın dolgu 

alanında bulunması ve doğal onarımı için uygun koşulları barındırması ile 

sağlanmaktadır. 

� Altyapı için belirtilen şartlar, mahallinde dolgu alanında bulunan diğer 

tesisler için altyapının sağlanmış olması avantajıyla sağlanmaktadır. 

� Su varlığı ve drenaj, flora ve fauna, iklim özellikleri başlıklarında belirtilen 

şartların, millet bahçesi içerisinde yapılacak olan peyzaj uygulaması ile 

kaliteli şekilde sağlanması için gerekli koşullar bulunmaktadır. 

Planlama alanı kullanım tablosu Tablo 3’de verilmiştir.Planlama alanına ait köşe 

kırıklarına ait noktalar ile bu noktalara ait koordinat değerleri ve bunları gösterir 

kroki Harita 18’de gösterilmiştir. 

Tablo 3-Planlama Alanı Kullanım Tablosu 

Planlama Alanı Fonksiyonu Planlama Alanı 

Millet Bahçesi 31.188 m2 

 

 

Planlama şeması Harita 19’da yer almaktadır. 
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Harita 18-Planlama Alanı Köşe Koordinatları 

 
Harita 19-Plan Çalışması 


